
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ я/и-зс * 1 2

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1066 «О вне­
сении изменений в статью 5 
Закона Иркутской области «О 
бесплатном предоставлении 
земельных участков в соб­
ственность граждан»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1066 «О внесе­
нии изменений в статью 5 Закона Иркутской области «О бесплатном 
предоставлении земельных участков в собственность граждан» в 1-м чте­
нии.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном 
заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области Л.И. Егорова



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект 
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 5 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О БЕСПЛАТНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ ГРАЖДАН»

Статья 1

Внести в статью 5 Закона Иркутской области от 28 декабря 2015 года 
№ 146-03 «О бесплатном предоставлении земельных участков в 
собственность граждан» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2016, № 34; 2017, № 49, т. 1, № 50, т. 1, № 54; 2018, 
№ 57, т. 1, № 6; 2019, № 11 -  12, № 12(B), 14 -  15, т. 1, № 16, т. 1, № 17 -  
18, № 20; 2020, № 25, т. 1, № 29; 2021, № 40, № 46, № 49, т. 1) следующие 
изменения:

1) в пункте 7 части 9 слова «случая, установленного частью 9 » 
заменить словами «случаев, установленных частями 92 и 93»;

2) дополнить частью 93 следующего содержания:
«93. Многодетные семьи, состоящие на земельном учете, сохраняют 

право на бесплатное предоставление в собственность земельного участка в 
случае гибели (смерти) одного ребенка (нескольких детей) после 
достижения им (ими) 18 лет, если гибель (смерть) наступила вследствие 
увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных им (ими) 
в результате участия в специальной военной операции, проводимой на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики и Украины с 24 февраля 2022 года, а также при выполнении 
задач по охране государственной границы Российской Федерации на 
участках, примыкающих к районам проведения указанной специальной 
военной операции.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _________ 2022 года
№


